
COLLEGIO PROV.LE GEOMETRI E GEOM. LAUREATI DI RIETI 
Viale Maraini, 15 - TEL: (0746) 20.56.84 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'ORDINE 

Deliberazione N. 12 del 21 Febbraio 2022 

 

 

OGGETTO: Organizzazione Segreteria e Tesoreria – Nomina Responsabile RPCT - Determinazioni. 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventuno del mese di Febbraio alle ore 19.00 nella sede del 

Collegio, in viale Maraini civ. 15, previa convocazione del 17 Febbraio u.s. prot. 186, si è riunito il 

Consiglio dell'Ordine per l'esame degli argomenti posti all'ordine del giorno. 

 

Sono presenti N. 7 Consiglieri. 

 

  Presenti Assenti 

 PAPI Carlo  - Presidente X  

 FABRIZI Tiziana  - Segretario X  

 PIERMARINI Alessio - Tesoriere  X  

 CEMINI Cesare (collegato telematicamente) - Consigliere X  

 DE SANTIS Stefano (collegato telematicamente) - Consigliere X  

 PUSCEDDU Giuseppe  - Consigliere X  

 SARTORI Valter (collegato telematicamente) - Consigliere X  

 

 

Il Geom. Carlo Papi, in qualità di Presidente, visto che il numero dei presenti è legale per deliberare, 

assume la Presidenza della riunione e dichiara aperta la seduta. 

Assiste in qualità di Segretario il consigliere Tiziana Fabrizi. 



 

 

(omissis) 

 

 

In merito alla nomina del Responsabile della prevenzione della Corruzione, ai sensi dell’art. 1, 

comma 7 della L. 190/2012 e contestuale nomina del Responsabile della Trasparenza ai sensi dell’art. 

43 del D.Lgs. n. 33/2013,  

il CONSIGLIO  

VISTO  

 che l’art. 1 co.7 della L.190/2012, prevede che “l’organo di indirizzo individua, di norma tra i 

dirigenti di ruoli in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza……”  

 l’Organigramma del Collegio ovvero la mancanza di Dirigenti in pianta organica; 

 che al fine di garantire che il RPCT possa svolgere il proprio ruolo con autonomia ed effettività 

come previsto dall’art. 41 del D.LGS 97/2016, si rende necessario individuare un Responsabile 

all’interno del Consiglio a cui non siano affidate cariche istituzionali 

 

DELIBERA 

 

 di designare quale Responsabile per la prevenzione della Corruzione e contestualmente quale 

Responsabile per la Trasparenza e l’integrità ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di 

cui all’art. 1, comma 7 della L. 190/2012 e art. 43 del D Lgs. n. 33/2013 il Consigliere Giuseppe 

Pusceddu; 

 di demandare alla segreteria del Collegio ogni ulteriore adempimento per il perfezionamento del 

presente atto deliberativo unitamente alle comunicazioni sul sito ANAC e sul sito Istituzionale 

del Collegio nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene come appresso sottoscritto. 

 

 

F.to Il Segretario            F.to  Il Presidente  

Tiziana Fabrizi             Carlo Papi 

 


		2022-10-14T06:30:54+0000
	CARLO PAPI




